
 
 
 

ประกาศองคก์ารบริหารส่วนตำบลน้ำจดืน้อย 
เรื่อง     ประกาศรับสมัครเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ในสังกัดองคก์ารบริหารส่วนตำบลน้ำจดืน้อย 
---------------------------- 

  ด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง จะดำเนินการสรรหา
และเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  ในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 

  อาศัยอำนาจตามข้อ ๑๘ ข้อ ๑๙ และข้อ ๒๐ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดระนอง  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่ 10 สิงหาคม 2558  จึงประกาศรับ
สมคัรเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง  โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

  ๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
   ๑.๑. พนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่ง คนงาน จำนวน  1  อัตรา องค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำจืดน้อย 

  ๒. หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  ระยะเวลาการจ้างและ
ค่าตอบแทนที่จะได้รับตามผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๓.  คุณสมบัติของผู้สมัคร 
       ๓.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
       ผู้สมัครซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม
ดังต่อไปนี้ 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี 
   (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิต
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น
สำหรับพนักงานเทศบาลดังนี้  
    (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่
สังคม       
     (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
    (ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    (ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
    (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    
 

 
 (6)  ไม่เป็น…. 



-๒- 

(๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือในเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภา
ท้องถิ่น 
   (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจ้างของ
หน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

       ๓.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามผนวก ก.  แนบท้ายประกาศนี้ 

  ๔.  การรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
       ๔.๑  วัน เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
       ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างสามารถติดต่อ
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 
เลขที่ 2/2  หมู่ที่ 6  อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง ตั้งแต่วันที่ 1 – 12 พฤษภาคม 2566 ในวันและเวลา
ราชการ หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่หมายเลข 0–7788-0251           
       ๔.๒  เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมกับใบสมัคร 
   (๑)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ถ่ายครั้ง
เดียวกันไม่เกิน ๑ ปี  (ให้เขียนชื่อ – สกุล  หลังรูปด้วย)      จำนวน   ๓  รูป 
   (๒)  สำเนาทะเบียนบ้าน            จำนวน   ๑  ฉบับ 
   (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน    จำนวน   ๑  ฉบับ  
   (4)  ใบรับรองแพทย์ปริญญาซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามประกาศ 
ที่คณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบลกำหนด ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑  เดือน นับแต่วันที่ตรวจร่างกาย จำนวน          
๑  ฉบับ 
   (5)  สำเนาภาพถ่ายวุฒิการศึกษา   ใบปริญญาบัตร   หรือระเบียนแสดงผลการเรียน
อย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร คือวันที่ 12 พฤษภาคม 2566  โดย
ให้นำเอกสารฉบับจริงมาแสดงด้วย   
    ในกรณีที่ผู้สำเร็จการศึกษาแล้ว แต่ทางสถานศึกษายังไม่อนุมัติปริญญาบัตรให้อนุโลม
ให้ผู้สมัครใช้สำเนาใบรับรองสถานศึกษาว่าได้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแล้ว แต่รอการอนุมัติปริญญา
อยู่แทนได้  โดยใบรับรองจะต้องระบุวันที่ที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาไว้ด้วย และต้องสำเร็จการศึกษาภายในวัน
ปิดรับสมัคร  คือวันที่  12 พฤษภาคม 2566  จำนวน  ๑  ฉบับ 
   (6) สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล ฯลฯ  
จำนวน ๑ ฉบับ (กรณีท่ีชื่อตัว  ชื่อสกุลในหลักฐานที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงกัน) สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิด
ให้ใช้กระดาษ  A ๔  เท่านั้น  และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 
           /4.3 เงื่อนไข.... 



-3- 

       ๔.๓  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
        (๑) ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน 
   ในกรณีที่ตรวจสอบพบว่าผู้สมัครไม่มีคุณสมบัติตามที่กำหนดไว้ในประกาศนี้ หรือ
ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครหรือเอกสารที่ใช้ประกอบการสมัครไม่ถูกต้องครบถ้วนหรือวุฒิที่ใช้ในการสมัครไม่
ถูกต้อง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะไม่รับสมัครหรืออาจถอนชื่อผู ้สมัครจากบัญชีรายชื่อ       
ผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  หรือบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  หรือยกเลิกสัญญาจ้างได้
ตามแก่กรณ ี
   (๒) ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ
ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและในกรณีที่แจ้งสถานที่อยู่ไม่ชัดเจนทำให้ไม่สามารถติดต่อได้ผู้สมัครจะเรียกร้องสิทธิ
ใด ๆ ไม่ได ้
      ๔.๔  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
    ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรตาม
อัตราดังนี้ 
   - ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป  ตำแหน่งละ 100.- บาท 
   ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรแล้ว เว้นแต่มีการยกเลิกการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมี
การทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตจึงจะจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก้ผู้สมัครเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการ
ทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 

  ๕.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย และระเบียบเกี่ยวกับการดำเนินการ
สรรหาและเลือกสรรในวันที่  16 พฤษภาคม 2566  ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 
อำเภอกระบุรี  จังหวัดระนอง และ https://www.numjuednoi.go.th  

  ๖.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรตำแหน่งตามผนวก ข.  แนบท้ายประกาศนี้ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงานโดยยึดหลัก 
“สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย
กำหนด  ซึ่งประกอบด้วย 
   (ก)  ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
   (ข)  ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
   (ค)  คุณลักษณะอ่ืน ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัติงาน 
   สำหรับวิธีการประเมินสรรถนะแต่ละเรื่อง อบต.น้ำจืดน้อย  จะเป็นผู้กำหนดโดย
สมรรถนะเรื่องหนึ่งอาจประเมินด้วยวิธีการประเมินหลายวิธีการหรือสมรรถนะหลาย ๆ เรื่องอาจประเมินด้วย
วิธีการประเมินวิธีเดียวกัน ตามที่เห็นว่าเหมาะสมและสอดคล้องกับการประเมินสมรรถนะดังกล่าว โดยอาจใช้
การสอบข้อเขียน การทดสอบตัวอย่างงาน การสัมภาษณ์ การทดสอบด้วยสถานการณ์จำลอง 
               /การตรวจสอบ.... 



-4- 
การตรวจสอบกับบุคคลที่อ้างอิง หรืออ่ืน ๆ ตามท่ีเห็นสมควร 

  ๗.  เกณฑ์การตัดสิน 
  การตัดสินว่าผู้ใดได้รับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำจืดน้อย ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 
โดยได้คะแนนในแต่ละภาคการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐  
  ๘.  วัน  เวลา  และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อยจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้าง  ในวันที่ 
22 พฤษภาคม 2566  ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย อำเภอกระบุรี จังหวัดระนอง  
ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ น.  เป็นต้นไป 

  ๙.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ภายในวันที่ 24 พฤษภาคม 2566   ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  อำเภอกระบุรี  
จังหวัดระนอง และ https://www.numjuednoi.go.th 

  ๑๐.  การขึ้นบัญชี 
  ๑๐.๑  การขึ้นบัญชีผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างอบต.น้ำจืดน้อย    
จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสอบข้อเขียน  คะแนนสอบภาคปฏิบัติ  และคะแนนสอบสัมภาษณ์  รวมกัน
สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีได้คะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบสัมภาษณ์มากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า  
หากคะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันอีกจะให้ผู้ที่ได้คะแนนสอบข้อเขียนมากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า  หากคะแนน
สอบข้อเขียนเท่ากันอีกจะให้ ผู้ที่ได้คะแนนสอบภาคปฏิบัติมากกว่าอยู่ในลำดับที่สูงกว่า  หากคะแนนสอบ
ภาคปฏิบัติเท่ากันอีกจะให้ผู้สมัครที่ได้  เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 
  ๑๐.๒  บัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างมีระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี นับแต่
วันขึ้นบัญชีแต่ถ้ามีการเลือกสรรอย่างเดียวกันนั้นอีก  และได้ขึ้นบัญชีผ่านการสรรหาและเลือกสรรใหม่แล้ว
บัญชีผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรรครั้งก่อนถือเป็นอันยกเลิก 
  ๑๐.๓  กรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ขึ้นบัญชีไว้มีมากกว่าจำนวนอัตราว่าง และ
ภายหลังมีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกันซึ่งอบต.น้ำจืดน้อย  พิจารณาแล้วเห็นว่าสามารถ
ใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกันนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  โดยความเห็นชอบของ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดระนองอาจพิจารณาจัดจ้างผ่านการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่าน
การเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได้ 
  ๑๑.  การทำสัญญาจ้าง 
  ผู้ได้รับการขึ้นบัญชี จะได้รับการทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานจ้างในสังกัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำจืดน้อย ตามท่ีองคก์ารบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อยกำหนด 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ     ณ    วันที่  24  เมษายน  พ.ศ.๒๕66 

 
 

(นายสุนัย  คลี่ขยาย) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย 



ผนวก  ก. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  ลงวันที่  24 เมษายน 2566 

ประเภท/ตำแหน่งพนักงานจ้าง  หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่งและลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ระยะเวลาการจ้าง  และค่าตอบแทนที่จะได้รับ 

------------------------------------------- 
 

ชื่อตำแหน่ง คนงาน 
 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป   
 
หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง  และลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานทีต่้องใช้แรงงานทั่วไป  และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  - ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 

- มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่  
 

ระยะเวลาการจ้าง 
  - ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕66 
 
ค่าตอบแทนที่จะได้รับ 
  -  9,000.-  บาท/เดือน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ผนวก  ข. 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำจืดน้อย  ลงวันที่  24 เมษายน 2566 

 

หลักเกณฑ์และวิธีการสอบเลือกสรรพนักงานจ้าง 
พนักงานจ้าง ประเภทพนักงานจ้างท่ัวไป  ตำแหน่ง คนงาน 

1. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ประกอบด้วย 
  1.1  ความสามารถในการวิเคราะห์และสรุปเหตุผลอย่างอ่ืน เช่น สรุปเหตุผลเกี่ยวกับตัวเลข และ
ข้อมูล ต่างๆ การคิดสรุปหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เป็นต้น  
 1.2  ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย โดยการอ่านจับใจความ สรุปความ ตีความสั้น ๆ หรือ
บทความ และให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่างๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้นๆ 
 1.3  ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบัน เศรษฐกิจ สังคม และการเมือง 

2.ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ประกอบด้วย  

 ความรู้เบื้องต้นที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ 

3.ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) (ภาค ค.) (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) ประกอบด้วย  
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีการสัมภาษณ์โดยพิจารณาจากความเหมาะสมกับตำแหน่ง 

ประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ เพื่อพิจารณาความ 
เหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ 
ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้ง ความคิด
สร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ และบุคลิกภาพอย่างอ่ืน 

 
 
 
 

 

 


